
 

COMUNE DI POLISTENA 
CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 

RIPARTIZIONE AFFARI GENERALI 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N. 518   del 13-11-2020 

 

Reg. Gen. N. 1174   del 13-11-2020 
 

OGGETTO: Selezione per l'assunzione di n. 1 Istruttore direttivo vigilanza - cat. D - 
posizione economica D -  con rapporto di lavoro a tempo pieno (36 ore 
settimanali) e a tempo indeterminato, prioritariamente riservato a favore dei 
volontari delle FF.AA. - Integrazione component aggiunto Commissione 
Giudicatrice 

 

CIG:  

 
Il Responsabile della Ripartizione 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto sindacale n. 16 del 05.10.2020, con il quale, ai sensi di quanto disposto dall’art. 50, 
comma 10 e dall’art 109, comma 2 del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, è stata conferita al sottoscritto la 
responsabilità della Ripartizione AFFARI GENERALI; 

Vista la delibera di C.C. n. 14 del 29.03.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021; 

Vista la delibera di G.C. n. 80 del 02.05.2020, con la quale è stato approvato il PEG2019/2021, 
esecutiva ai sensi di legge; 

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale;  



______________________________________________________________________________________________ 
Dcumento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche 
di cui al Dpcm 13.11.2014.   

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. 2020/2022 
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 17 del 31/01/2020; 

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 

D E T E R M I N A 

 
1. di approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del 

Procedimento, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto 
con la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende 
integralmente trascritta. 

 

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal d.Lgs 39/2013 nè 
in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dall’art. 9 del Codice di 
Comportamento Integrativo del Comune di Polistena e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui 
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 
dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445.  

Dichiara, inoltre, di non avere concluso accordi o negozi ovvero di non aver stipulato contratti titolo privato 
con persone fisiche o giuridiche private interessate dal presente atto. 

 
 
 

IL RESPONSABILE 

DOTT. VINCENZO COMANDE' 

(Firmato digitalmente) 

 
AVVERTENZE:  
Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:  

➢ Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss.mm., entro il termine di giorni 

sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuto la 

notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza, salvo diverso temine di legge; 

➢  Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra. salvo 

diverso temine di legge. 



______________________________________________________________________________________________ 
Dcumento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche 
di cui al Dpcm 13.11.2014.   

 

 

COMUNE DI POLISTENA 
CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

RIPARTIZIONE AFFARI GENERALI 
  

Preliminare n. 43 del 13-11-2020 
 

Oggetto: 

Selezione per l'assunzione di n. 1 Istruttore direttivo vigilanza - cat. D - 

posizione economica D -  con rapporto di lavoro a tempo pieno (36 ore 

settimanali) e a tempo indeterminato, prioritariamente riservato a favore dei 

volontari delle FF.AA. - Integrazione component aggiunto Commissione 

Giudicatrice 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale;  

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. 2020/2022 
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 17 del 31/01/2020; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici, dei Servizi e delle assunzioni 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 126  del 28.07.2008 e s.m.i.; 
 
VISTO il bando di concorso pubblico, approvato con Determinazione n. 1066 dell’ 8.10.2019, per esami, 

per l’assunzione di n.  1 Istruttore direttivo vigilanza - cat. D - posizione economica D -  con rapporto di 

lavoro a tempo pieno (36 ore settimanali) e a tempo indeterminato, prioritariamente riservato a favore dei 

volontari delle FF.AA. (riserva a favore dei militari di  truppa delle  Forze  Armate,  congedati  senza  

demerito  dalle  ferme  contratte,  nonché ufficiali di complemento in ferma biennale e ufficiali in ferma 

prefissata che hanno completato senza demerito la ferma contratta); 

 

Atteso che il predetto Bando è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 dell’ 8.10.2020 

IVª Serie Speciale Concorsi Pubblici, e nello stesso, veniva fissata la scadenza dei termini per la 

presentazione delle domande, nei trenta giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione sulla G.U.R.I.; 
 
DATO ATTO che con determinazione n. 774 del 28.07.2020 è stato approvato l’elenco dei candidati 

ammessi; 

 



______________________________________________________________________________________________ 
Dcumento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche 
di cui al Dpcm 13.11.2014.   

Atteso che con determinazione n. 775 del 28.07.20 e successiva determinazione n. 1012 del  2.10.2020 è 

stata nominata la Commissione giudicatrice per il predetto concorso; 

 

Atteso che occorre procedere alla nomina quale componente aggiunto alla Commissione giudicatrice di un 

esperto in materia d’inglese per l’accertamento della conoscenza di base della predetta lingua, così per 

come previsto dal D.lgs. 165/2001 e dal Bando di concorso; 

 

Ritenuto dover provvedere in merito 

 
D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del presente atto; 

2. Di integrare la  Commissione giudicatrice per l’ assunzione di n.  1 unità,  Istruttore direttivo vigilanza - 

cat. D - posizione economica D -  con rapporto di lavoro a tempo pieno (36 ore settimanali) e a tempo 

indeterminato, con il componente aggiunto, esperto della materia d’inglese, prof. Biagio Del Vivo, 

docente di Lingua Inglese presso il Liceo Statale “G. Rechichi” di Polistena; 

 

3. Di far constare che con successivo atto si procederà all’assunzione del relativo impegno di spesa. 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal d.Lgs 39/2013 nè 
in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dall’art. 9 del Codice di 
Comportamento Integrativo del Comune di Polistena e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui 
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 
dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445. 

Dichiara, inoltre, di non avere concluso accordi o negozi ovvero di non aver stipulato contratti titolo privato 
con persone fisiche o giuridiche private interessate dal presente atto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

DOTT. Vincenzo Comandè 

(Firmato elettronicamente) 

 


